
1 
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL SENIŪNIJŲ APTARNAUJAMŲ TERITORIJŲ RIBŲ NUSTATYMO IR 

KEITIMO, DOKUMENTŲ PATEIKIMO LIETUVOS RESPUBLIKOS ADRESŲ 

REGISTRO TVARKYMO ĮSTAIGAI TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2010 m. rugpjūčio 26 d. Nr. 1V-561 

Vilnius  

 

 

Įgyvendindamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. liepos 14 d. nutarimo Nr. 

1030 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių 

vienetų ir jų ribų įstatymo 71 ir 9 straipsnius ir kai kurių Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimų pripažinimo netekusiais galios“ (Žin., 2010, Nr. 87-4587) 1.1 punktą:  

1. T v i r t i n u  Seniūnijų aptarnaujamų teritorijų ribų nustatymo ir keitimo, dokumentų 

pateikimo Lietuvos Respublikos adresų registro tvarkymo įstaigai tvarkos aprašą (pridedama).  

2. Šis įsakymas įsigalioja 2011 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Teisingumo ministras,  

pavaduojantis vidaus reikalų ministrą  Remigijus Šimašius 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6ED91870A309


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų  

ministro 2010 m. rugpjūčio 26 d.  

įsakymu Nr. 1V-561 

 

SENIŪNIJŲ APTARNAUJAMŲ TERITORIJŲ RIBŲ NUSTATYMO IR KEITIMO, 

DOKUMENTŲ PATEIKIMO LIETUVOS RESPUBLIKOS ADRESŲ REGISTRO 

TVARKYMO ĮSTAIGAI TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Seniūnijų aptarnaujamų teritorijų ribų nustatymo ir keitimo, dokumentų pateikimo 

Lietuvos Respublikos adresų registro tvarkymo įstaigai tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) 

reglamentuoja seniūnijos aptarnaujamos teritorijos ribų ir seniūnijos buveinės nustatymą ir 

keitimą, pavadinimo seniūnijai suteikimą ir keitimą, dokumentų pateikimą Lietuvos 

Respublikos adresų registro tvarkymo įstaigai. 

 

II. SENIŪNIJOS APTARNAUJAMOS TERITORIJOS RIBŲ IR SENIŪNIJOS 

BUVEINĖS NUSTATYMAS IR KEITIMAS, PAVADINIMO SENIŪNIJAI 

SUTEIKIMAS 

 

2. Seniūnijos aptarnaujama teritorija sudaroma iš savivaldybės gyvenamųjų vietovių, 

pasižyminčių socialinių ir ekonominių interesų bendrumu ir glaudžiai susijusių su miestu, 

miesteliu ar kita gyvenamąja vietove (seniūnijos centru), kurioje yra seniūnijos buveinė. 

Seniūnijos aptarnaujamos teritorijos ribos turi sutapti su žemės sklypų ribomis, stabiliais 

kraštovaizdžio kompleksais ir objektais, vandens telkiniais, keliais, gatvėmis, geležinkeliais ir 

kitais objektais. Dideli vandens telkiniai gali būti dalijami tiesia linija tarp seniūnijos 

aptarnaujamos teritorijos ribų, esančių iš abiejų vandens telkinio pusių. Seniūnijos 

aptarnaujama teritorija turi sudaryti vientisą uždarą teritoriją, kurioje neturi būti kitai 

seniūnijai priskirtų gyvenamųjų vietovių. Gyvenamosios vietovės seniūnijos aptarnaujamos 

teritorijos (išskyrus miesto teritorijoje sudarytas seniūnijas) ribomis nedalijamos.  

3. Seniūnija turi aptarnaujamos teritorijos ribas, buveinę ir pavadinimą. Seniūnijos 

buveinė turi būti jos aptarnaujamoje teritorijoje. 

4. Pavadinimas seniūnijai paprastai suteikiamas pagal miesto, miestelio ar kitos 

gyvenamosios vietovės, kurioje yra jos buveinė, pavadinimą. Seniūnijos pavadinimas 

savivaldybėje turi būti unikalus. 

5. Seniūnijų aptarnaujamų teritorijų ribas ir buveines nustato ir prireikus jas keičia, 

suteikia seniūnijoms pavadinimus ir juos keičia, steigia naujas seniūnijas, esamas panaikina 

savivaldybės taryba, įvertinusi vietos gyventojų nuomonę ir atsižvelgusi į Aprašo 2 punkte 

nurodytus veiksnius ir kriterijus. 

6. Kad savivaldybės taryba svarstytų klausimą dėl seniūnijos aptarnaujamos teritorijos 

ribų ir buveinės nustatymo ar keitimo, pavadinimo seniūnijai suteikimo ar keitimo, seniūnijos 

įsteigimo ar panaikinimo, turi būti pateikiama: 

6.1. savivaldybės tarybos sprendimo projektas, kuriame nurodoma, kurias Lietuvos 

Respublikos adresų registre įregistruotas savivaldybės gyvenamąsias vietoves ir kitas 

teritorijas ar dalį miesto teritorijos numatoma priskirti seniūnijos aptarnaujamai teritorijai, 

aprašomos numatomos seniūnijos aptarnaujamos teritorijos ribos; 

6.2. seniūnijos aptarnaujamos teritorijos ribų ir buveinės nustatymo ar keitimo 1:50000 

mastelio plano projektas analogine forma, sudarytas kartografiniu pagrindu naudojant 

oficialius žemėlapius: Lietuvos teritorijos georeferencinį pagrindą kartu su paskiausiu 

1:10000 mastelio ortofotografiniu žemėlapiu; 

6.3. vietos gyventojų apklausos, atliktos pagal Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 



2 
 

 

įstatymą (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 2008, Nr. 113-4290), rezultatai. 

7. Seniūnijos aptarnaujamos teritorijos ribų ir buveinės nustatymo ar keitimo plano 

projektas turi būti suderintas su Lietuvos Respublikos adresų registro tvarkymo įstaiga. Kartu 

su plano projektu derinti pateikiami ir skaitmeniniai teritorijos ribų duomenys. 

 

III. DOKUMENTŲ PATEIKIMAS LIETUVOS RESPUBLIKOS ADRESŲ 

REGISTRO TVARKYMO ĮSTAIGAI 

 

8. Seniūnijas registruoja Lietuvos Respublikos adresų registro tvarkymo įstaiga. 

9. Savivaldybės tarybai priėmus sprendimą dėl seniūnijos aptarnaujamos teritorijos ribų 

ir buveinės nustatymo ar keitimo, pavadinimo seniūnijai suteikimo ar keitimo, seniūnijos 

įsteigimo ar naikinimo, savivaldybės administracijos direktorius per 5 darbo dienas nuo jo 

įsigaliojimo Lietuvos Respublikos adresų registro tvarkymo įstaigai pateikia: 

9.1. savivaldybės tarybos sprendimo dėl seniūnijos aptarnaujamos teritorijos ribų ir 

buveinės nustatymo ar keitimo, pavadinimo seniūnijai suteikimo ar keitimo, seniūnijos 

įsteigimo ar naikinimo kopiją; 

9.2. seniūnijos aptarnaujamos teritorijos ribų 1:50000 mastelio planą ir skaitmeninius 

teritorijos ribų duomenis valstybinėje 1994 metų Lietuvos koordinačių sistemoje; 

9.3. aiškinamąjį raštą, kuriame nurodomi seniūniją apibūdinantys duomenys: 

9.3.1. seniūnijos pavadinimas (kilmininko linksniu); 

9.3.2. seniūnijos pavadinimo kirčiuotė; 

9.3.3. seniūnijos aptarnaujamos teritorijos ribos ir plotas; 

9.3.4. gyvenamosios vietovės, kurioje yra seniūnijos buveinė (išskyrus miesto 

teritorijoje sudarytas seniūnijas), pavadinimas vardininko ir kilmininko linksniais ir kirčiuotė. 

10. Seniūnijos registruojamos ir jų aptarnaujamų teritorijų ar pavadinimų pakeitimai 

įtraukiami į apskaitą Lietuvos Respublikos adresų registre Lietuvos Respublikos adresų 

registro nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 10 d. 

nutarimu Nr. 715 (Žin., 2004, Nr. 93-3415; 2007, Nr. 105-4311), nustatyta tvarka. 

 

_________________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D0CD0966D67F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CF599A1A6DD5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.839B704AEA5E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C10A57EA1F95

